Guilelmus levita, qui hoc rogatus scripsi, cum litteris supras-
criptis in tercia et VII linea, die annoque (senyal) prefixo.

177

1197, maig, 28

Venda. Arnau Coromina ven a Joan, fill de Joan Terradell, pel preu 
de 64 sous de Barcelona, una casa que Guillem Coromina 
havia comprat a Gener, situada davant de la porta de Joan i 
Pau [església parroquial de Sant Joan i Pau de Sant Joan de 
les Abadesses?], prop de les cases de Guillem Ot de Ges i de 
Joan, fill de Maria Vinyes.

 A. AMSJA.
 a. GROS. “L’Arxiu...” (2), núm. 191, p. 66.
 250 × 110 mm. Bon estat de conservació.

Sit notum cunctis presentibus et futuris. Quod ego Arnallus 
de Condamina, consilio et voluntate domini nostri Petri, Dei gra-
tia, abbatis Sancti Iohannis et aliorum dominorum, vendo tibi 
Iohanni filio Iohannis Terradel, pro LX et IIII solidos monete 
optime Barchinone, scilicet, ipsam domum quod Guilelmus de 
Condami(na emit) Ianuarii ante hostium Iohannis et Pauli, infra 
domos Guilelmi Od de Gisso et Iohannis, filius Marie Vinee, cum 
omnibus suis pertinenciis, cum exitibus et regressibus suis, ad 
omnem tuam tuorumque voluntatem vendendi, donandi, inpigno-
randi cui volueritis, salvo directo Sancti Iohannis inperpetuum. Et 
pro laudatione vendicionis dominus nostri prefatus habuit suum 
tercium pro acapte. Si quis hoc violaverint in dupplo componat 
et postea firmum persistat. 

Actum est hoc V kalendas iuni, anno ab incarnato Dei filio 
M C XC VII. 

Sig+num Arnalli, qui hanc vendicionem feci, firmavi tes-
tesque firmare rogavi. Petrus* abbas Sancti Iohannis Sig+num 
Sig+num Raimundi* de Angles. Sig+num Raimundi* sacriste. 

Petrus sacerdos, scripsit hoc, cum literis rasis et emmendatis 
et suprascriptis in III linea, die et anno quo su+pra.
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178

1198, gener, 10

Venda. Pere, abat del monestir de Sant Joan de les Abadesses, ven 
a Joan Font, pel preu de 5 sous de Barcelona, un hort situat 
al lloc que s’anomena Tascal, pel qual ha de pagar al monestir 
un cens anual consistent en 12 diners, la dècima, la primícia 
i la meitat del dret de cussura.

 A. Original no localitzat.
 B. ACA, Cancelleria, Pere I, núm. 62; còpia de l’any 1339.
 C. Canalars I, f. 28, núm. 34 (sac 5).
 a. GROS. “L’Arxiu...” (2), núm. 193, p. 67.

Hoc est translatum ab originali suo de verbo ad verbum 
fideliter, sumptum X kalendas augusti anno Domini M CCC XXX 
IX, cuius tenor niscitur esse talis. Sit notum cunctis presentibus 
atque futuris. Quod ego Petrus, Dei gratia Sancti Iohannis ab-
bas, consilio et voluntate fratrum meorum, dono tibi Iohanni de 
Fonte unum ortum quod est in illo loco qui vocatur Taschal. Et 
afrontat predictum ortum versus orientem in illo orto Raimundi 
de Ermessendi, versus occidente in cloto Guilelmi Bertolmeu et in 
illa terra Guilelmi Od, que fuit de mansso de Puyol, versus me-
ridiem in illa terra quam tutores pro Guilelmo Bartolmeu, versus 
circium in via publica. Quantum iste predicte IIII affrontaciones 
terminant, [ambiunt] et includunt dono tibi predicto Iohanne de 
Fonte tali condicione: ut habeas et possideas predictum ortum, 
cum ingressibus et regressibus et cum omnibus suis pertinenciis, 
ad omnem tuam voluntatem faciendam, sicut melius dici ac in-
telligi potests ad tuum proficuum, salvo iure Sancti Iohannis. Et 
pro hac donactione ut firmius habeatur accipio a te V solidos 
Barchinone pro achapite, et dabis singulis annis Sancto Iohanni 
XII denarios pro censu et decimam et primiciam et mediam cus-
suram fideliter. Si quis hoc violare voluerit duplicitur restituat et 
postea firmum persistat. 

Actum est hoc IIII ydus ianuarii, anno Dominice incarnationis 
M C XC VIII.

Petrus* abbas sig+n. Sig+num Arnalli sacriste. Sig+num 
Raimundi de Casellis. Sig+num Bernardi de Arzamala. Sig+num 
Arnalli de Vinea. Sig+num R[aimundi] de Angles.

Guilelmus presbiter, qui hoc rogatus scripsi, cum literis supras-
criptis in prima et IIII linea, die et annoque (senyal) prefixo.
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Sig+num Bernardi de Planella, publici Sancti Iohannis de 
Abbatissis notario, qui hoc translatum ab originali suo fideliter 
sumptum a cum [...] legitime comprobatimus scribi feci et trans-
latavi die et anno in prima linea [...] et clausit.

Còmput pisà. La mort de l’abat Pere Guillem II s’escaigué el 29 de desembre 
de 1197.

179

1198, gener, 29
Donació. Guillem Ot de Ges i el seu fill Ot, amb la seva esposa 

Fina, amb el consentiment dels esposos Gramàtic i Carcassona, 
donen a Ermessenda i a la seva filla Guillema una masoveria 
que tenen davant de la porta de la casa de Guillem Cunill, 
amb el seu hort, canyamar i feixa, amb la condició que els 
paguin anualment 15 sous de cens mentre visquin, pagadors 
el dia de Nadal; si moren sense descedència, la masoveria re-
tornarà als donants.

 A. AMSJA (olim núm. 94).
 B. Canalars Almoina, f. 14v.
 a. GROS. “L’Arxiu...” (2), núm. 194, p. 67.
 300 × 150 mm. Bon estat de conservació malgrat els dos estrips a banda i 

banda del document.

Sit notum cunctis presentibus et futuris. Quod ego Guillelmus 
Od de Gisso et filius meis Od et uxor eius Fina, nos simul, grata 
et firma voluntate et consilio Gramatici uxorisque eius Carcassone 
et aliorum amicorum nostrorum, donamus et tradimus tibi Er-
messen filieque tue Guilelme et omni vestre posteritati ad omnem 
vestram vestrorumque voluntatem inperpetuum, videlicet, ipsam 
nostram masoveriam quod habemus ante hostium Guilelmi Chu-
nil, cum suo orto et kanemar, et cum ipsa fexichona sicut modo 
terminatum est, cum omnibus suis pertinenciis, cum exitibus et 
regressibus suis et affrontationibus salvo directo Sancti Iohannis. 
Sub tali conditione: si obieritis sine prole post mortem vestram 
ex vobis predictis, revertatur successoribus nostris si vos habuie-
ritis prolem de prole in prole firmint totum habeant et teneant 
et possideant sine omni ingenio. Sicut superius est scriptum et 
maneat illis omni tempore dabitisque singulis annis vos et vestri 
nobis et nostris successoribus pro censu XV denarios ad festum 
natalis Domini, et aliqua servicia per ipsum donum suprascritum 
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unquam non faciatis et habitatores ips[ius] si aliquid vobis et vestris 
demandare non possint nisi ipsos iamdictos XV denarios. Si quis 
hoc violaverit in dupplo conponat et postea firmum persistat.